



**Spowiedź
w Bazylice:**

w tygodniu:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

**w niedziele
podczas każdej
mszy świętej**

**w I piątek
miesiąca:**

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
dla dzieci 16³⁰

**Kancelaria
parafialna:**

**w dni powszednie
w godzinach.**

10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

**w soboty
w godzinach**
10⁰⁰ - 12⁰⁰

**Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM**

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Dzisiaj, z racji Uroczystości Chrystusa Króla Wszechświata, można zyskać odpust zupełny za publiczne odmówienie Aktu Poświęcenia Rodzaju Ludzkiego Najświętszemu Sercu Jezusa.

Pod dzisiejszą datą obchodzimy zwykle liturgiczne wspomnienie św. Cecylii, patronki muzyki. Z tej okazji zapraszamy na koncert organowy z cyklu „Musica sacra”, w wykonaniu Marka Smoczyńskiego. Początek o 17.00. O 18.00 nabożeństwo eucharystyczne.

Za zmarłych polecanych w wypominkach modlimy się do końca listopada każdego dnia o 17.30, z wyjątkiem wtorków.

W przyszłą sobotę 28 listopada wspólnota Duszpasterstwa Akademickiego działająca przy naszej Parafii będzie obchodziła złoty jubileusz istnienia. Z tej okazji o 12.00 zostanie odprawiona uroczysta Msza św., koncelebrowana przez kolejnych opiekunów tej wspólnoty, której będzie przewodniczył Wizytator Polskiej Prowincji Zgromadzenia Misji – ks. Krystian Banko CM. Druga część spotkania odbędzie się w XXXVII Liceum Ogólnokształcącym im. J. Dąbrowskiego przy ul. Świętokrzyskiej 1. Będzie czas na wspólny posiłek, program artystyczny, rozmowy i wiele innych atrakcji. Zapraszamy z całego serca Szanownych Absolwentów DA Święty Krzyż i wszystkich w jakikolwiek sposób z tą wspólnotą związanych, do radosnego świętowania. Będziemy wdzięczni za wcześniejsze zgłoszenie grup, pojedynczych osób i rodzin, dla celów organizacyjnych spotkania. Prosimy o kontakt z ks. Arturem Pajakiem CM.

Informujemy, że od nowego roku liturgicznego, tzn. od początku Adwentu, będziemy odprawiali w tygodniu Mszę św. o 12.00, z wyjątkiem I sobót miesiąca. Nie będzie natomiast Mszy św. o 8.30.

Za tydzień Msza św. radiowa będzie celebrowana, jak każdego roku z okazji wspomnienia św. Barbary – patronki górników, z Katowic.

Parafia p.w. Świętego Krzyża

ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa

☎ 22 826 89 10

@: swkrzyz.waw@interia.pl,
www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu:

Ks. Marcin Rolke CM, Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM

Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

BIULETYN PARAFIALNY

Wydanie 33/2015

SURSUM CORDA

Msze święte w niedziele:

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

Msze święte w tygodniu:

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.)
8⁰⁰,
8³⁰ (kapł. M.B.)
9⁰⁰ (z homilią)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz
sobót)

Adoracja Najświętszego Sakramentu:

Kaplica Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰

Adoracja z ciszą
i muzyką w tle
środy w godzinach
19³⁰ - 20³⁰

Anioł Pański i Komunia św.

w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰



Parafia Świętego Krzyża w Warszawie

**Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo**

Niedziela, 22 listopada 2015 Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata

Królestwo Chrystusa nie jest z tego świata

Piłat powiedział do Jezusa: „Czy Ty jesteś Królem żydowskim?” Jezus odpowiedział: „Czy to mówisz od siebie, czy też inni powiedzieli ci o Mnie?”. Piłat odparł: „Czy ja jestem Żydem? Naród Twój i arcykapłani wydali mi Ciebie. Coś uczynił?”. Odpowiedział Jezus: „Królestwo moje nie jest z tego świata. Gdyby królestwo moje było z tego świata, słudzy moi biliby się, abym nie został wydany Żydom. Teraz zaś królestwo moje nie jest stąd”. Piłat zatem powiedział do Niego: „A więc jesteś Królem?”. Odpowiedział Jezus: „Tak, jestem królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu.” J 18, 33b-37

W tę ostatnią niedzielę roku liturgicznego Kościół uroczystie celebrował królewską godność Chrystusa. Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, jest swego rodzaju zwieńczeniem zbawczych tajemnic Chrystusa, które wspominamy i przeżywamy w liturgii w ciągu całego roku kościelnego. Dopiero teraz, w czasie Swojej Męki, jak ukazuje nam Ewangelia tej uroczystości, Pan Jezus stojąc przed namiestnikiem rzymskim – Piłatem, przed ogłoszeniem wyroku śmierci z całą mocą wyznaje, że jest Królem! Nie uczynił tego wcześniej, gdy nauczał i czynił tak zadziwiające i poruszające idące za Nim rzesze, cudowne znaki, bo nie chciał, by obwołano Go królem jedynie na sposób ludzki.

W dialogu z Piłatem, Pan Jezus tak wyraźnie podkreśla, że to Jego Królestwo „nie jest z tego świata”. Gdyby było z tego świata, to jego słudzy nie dopuściliby do wydania Go Żydom.

Najwyższa władza i godność królewska Jezusa, nie opiera się na sile ludzkiej, czy presji większości. Jego Królestwo opiera się na prawdzie i miłości i rodzi się przede wszystkim w sercach ludzkich z wolnego wyboru i odpowiedzi człowieka na Jego Boską Osobę - Wcielonego Syna Bożego. Chrystus jest Królem w cierniowej koronie, Jego tronem jest Krzyż, a berłem trzcina. W całej pełni i mocy zajaśnieje jego zwycięstwo i królowanie na końcu czasów. W naszej codziennej modlitwie „Ojcie nasz”, której nauczył nas sam Jezus Chrystus, prosimy: **„przyjdź królestwo Twoje”** (Mt 6, 10).

Przeżywając tę szczególną uroczystość trzeba nam sobie postawić pytania: czy to Jezus Chrystus jest w centrum mojego życia? Czy on jest Królem mojego serca? Czy moje konkretne życie przyczynia się do królowania Boga w świecie? A tak bardzo naszemu zbłąkanemu i choremu światu potrzeba dzisiaj powrotu do Chrystusa i Jego nauki ewangelicznej!

Podczas naszego chrztu świętego namaszczone nas olejem Krzyżma Świętego na znak naszej przynależności do Chrystusa Króla. Należymy do tego, który nas bezgranicznie umiłował i włącza nas do Swojej misji królewskiej niesienia prawdy, miłości i pokoju. Niech spełniają się słowa wezwania, które wyśpiewujemy zwłaszcza w uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata:

„Chryste Królu! Chryste zwyciężaj!

Swoją miłość odnów w nas!”

Oby Chrystus dla każdego z nas prawdziwie był „Drogą, Prawdą i Życiem” (J 14, 6)

Uwaga!!! Przyszła niedziela, 29 listopada br., to **I-sza niedziela Adwentu** rozpoczynająca nowy rok liturgiczny. Tegoroczny adwent zbiegnie się z początkiem obchodów **1050. rocznicy Chrztu Polski** oraz **Nadzwyczajnym Rokiem Miłosierdzia**, który rozpocznie się 8 grudnia.

Zaproszenie!!! W kaplicy Niepokalanej NMP od Cudownego Medalika w Warszawie przy ul. Radnej 14, na Powiślu (siedziba Centrum Stowarzyszenia Cudownego Medalika w Polsce), w sobotę 28 listopada br., o godz. 12.00 zostanie odprawiona msza święta odpustowa pod przewodnictwem księdza biskupa Józefa Zawitkowskiego.

27 listopada (piątek) -

Święto NMP Niepokalanej od Cudownego Medalika

Dnia 27 listopada 1830 r. Matka Boża ukazała się świętej Katarzynie Labouré - nowicjuszek Sióstr Miłosierdzia, w Paryżu, w Kaplicy Sióstr Miłosierdzia przy ulicy du Bac i poleciła jej przygotować i rozpowszechniać medalik, którego wzór ukazała. Matka Boża obiecała też, że „wszyscy, którzy go nosić będą, otrzymają wiele łask. Tych którzy mi ufają otoczę szczególną opieką”.

Ze względu na liczne łaski udzielone za jego pośrednictwem, medalik nazwano cudownym.

Na medaliku Matka Boża przekazała także słowa modlitwy, z jaką mamy się do niej zwracać:

„O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy”.

To wezwanie głosi zarazem największy i wyjątkowy przywilej maryjny - Jej Niepokalane Poczęcie (ogłoszonej jako dogmat wiary w 1854 r. przez papieża Piusa IX).

Cudowny Medalik jest widzialnym znakiem przypominającym, że obejmuje nas czuła opieka naszej duchowej Matki.

Do Objawienia cudownego medalika nawiązuje Stowarzyszenie Cudownego Medalika (AMM), które w Polsce zostało wskrzeszone w 1980 r. jako ruch ludzi świeckich pod nazwą „Apostolat Maryjny” i jest on włączony do ogólnoświatowej wspólnoty AMM.

W naszej parafii świętokrzyskiej grupa „Apostolatu Maryjnego” działa od 30 lat. Święto NMP Niepokalanej od Cudownego Medalika zostało ustanowione w 1894 r. przez papieża Leona XIII.

28 listopada (sobota) - czcimy

Św. Katarzynę Labouré, dziewicę i zakonnicę

Mając 24 lata wstąpiła w Paryżu do Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia 21 kwietnia 1830 r. W tym samym roku Najświętsza Maryja Panna objawiła jej Cudowny Medalik. Całe życie w Zgromadzeniu poświęciła cichej i ofiarnej służbie ubogim. Zmarła 31 grudnia 1876 r. w Paryżu. Do grona świętych zaliczona 27 lipca 1947 r. Jej zachowane do dzisiaj ciało spoczywa w kaplicy objawień w Paryżu przy ulicy du Bac.



Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela

godz. 7⁰⁰

Godzinki

ku czci N.M.P

godz. 18⁰⁰

Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek

godz. 17³⁰

Nowenna

do św. Judy

Tadeusza

(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji prośb
i podziękowań)

Środa

godz. 18³⁰

Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo
do Najświętszej
Krw. Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego
Jana Pawła II - 17³⁰

Piątek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Sobota

po Mszy św.

o godz. 9⁰⁰

Nowenna do Matki
Bożej
Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik